

خبرها

خنثی شدن طرح تروریستی در نیویورک

شرق : نیروهای امنیتی آمریکا نقشه حمله به تونل های شهر نیویورک را که توسط تروریست های خارجی طرح ریزی شده بود، خنثی کردند . به گزارش آسوشیتدپرس ماموران FBI که پت روم های (فضاهای گشت وگوی ایترنتی) مورد استفاده تندروها را کنترل می کردند، چند ماه پیش متوجه طرحی تروریستی شدند که طی آن قرار بود با هدف قراردادن شبکه حمل و نقل، اقتصاد نیویورک را فلج کنند. مقام های لبنانی به درخواست آمریکایی ها یکی از متهمین این نقشه تروریستی را با نام «امیر آندلوسی» دستگیر کردند. طراحان حمله قصد داشتند با منفجر کردن تونل هلند میان منهنن و نیوجرسی، مناطق مهم تجاری و اقتصادی نیویورک را هدف قرار دهند.

رئیس پلیس نیویورک

اعلام رسمی پیروزی راست ها در مکزیک
بی بی سی : در انتخابات ریاست جمهوری مکزیک فلیپه کالدرون نامزد حزب محافظه کار حاکم با اختلافی بسیار اندک، به طور رسمی برنده شناخته شد. پس از بازشماری کامل آرا، هیات نظارت کالدرون را تنها با اندکی بیش از نیم درصد، برنده انتخابات شناخت. اما آندرس لوپس اوبرادر، رقیب کالدرون، نتیجه را نپذیرفته و قصد دارد به اقدام حقوقی دست بزند. لوپس عقیده دارد که انتخابات با بی نظمی های فراوان همراه بوده است. او از مقامات کشور خواست بود آرای انتخابات را به طور کامل بازشماری کنند. مقامات به خواست لوپس عمل کرده و آرای انتخابات را بازشماری کرده اند.

رئیس پارلمان اوکراین انتخاب شد

ایلنا: پارلمان اوکراین با اعطای سمت ریاست پارلمان این کشور به «الکساندر موروز» رئیس حزب سوسیالیست اوکراین موافقت کرد. روبرتز گزارش داد: «پس از آغاز به کار مجدداً پارلمان اوکراین، نمایندگان با ۳۳۸ رای مثبت و با حمایت صحنه مناطق به رهبری «ویکتور یانوکوویچ» نخست‌وزیر پیشین اوکراین با ریاست «الکساندر موروز» برای تصدی پارلمان این کشور موافقت کردند.»
موروز پس از این انتصاب گفت: «این یک انتخاب غیرمنتظره بود.» وی خطاب به نمایندگان پارلمان گفت: «ما باید شرایطی به وجود آوریم که به تنش ها پایان داده شود.» وی افزود: «مطمئن هستیم که می توانیم بر مشکلات غلبه کنیم و پیروزمندانه به راه خود ادامه دهیم.» «ویکتور یانوکوویچ» یکی از طرفداران سیاست های روسیه در اوکراین گفت که موروز تنها کسی است که می تواند اوکراین را یکپارچه نگه دارد.

درخواست برنامه زمانی برای تعطیلی گوانتانامو

ایرنا: گزارشگران حقوق بشر سازمان ملل ، خواستار ارائه برنامه زمانی برای تعطیلی پایگاه «گوانتانامو» از سوی دولت آمریکا شدند. در درخواست کتبی که عصر پنجشنبه در ژنو منتشر شد، آمده است که واشینگتن باید برنامه زمانی معینی برای بسته شدن این زندان، جابه جایی و یا آزادی زندانیان آن ارائه دهد. این گزارشگران همچنین خواستند که جامعه بین الملل با آمریکا همکاری کند زیرا این همکاری فعالانه در یافتن جایی برای این زندانیان موجب تسریع این روند خواهد شد. این نامه از سوی گزارشگر امور شکنجه سازمان ملل، گزارشگر در امور قضایی، گزارشگر آزادی مذاهب، گزارشگر امور حقوقی بهداشت و مسئول گروه اقدام علیه حبس های خودسرانه امضا شده است.

پروزی ناسیونالیست ها در مقدونیه

ایستا: ناسیونالیست های میانه‌رو حزب-VMRO DPMNE مقدونیه در انتخابات سراسری کاملاً بی دردمر کشورشان به پیروزی قاطعانه دست یافتند تا این کشور فقیر حوزه بالکان به حرکت خود در مسیر پیوستن به اتحادیه اروپا و سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) ادامه دهد. به گزارش خبرگزاری فرانسه کمیسیون دولتی انتخابات مقدونیه در اسکوپیة (پایتخت) اعلام کرد که حزب ناسیونالیست VMRO-DPMNE موفق به کسب ۵/۳۳ درصد آرای انتخابات سراسری شد، در حالی که اتحادیه سوسیال دموکرات (SDSM) به رهبری نخست‌وزیر ولادو بوکوفسکی ۲۳/۲۳ درصد آرا را به خود اختصاص داد. میزان مشارکت مردم در این جمهوری سابق یوگسلاوی ۵۶/۲ درصد تخمین زده شده است. مجموعاً یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر واجد شرایط رای دادن در انتخابات مقدونیه بودند. در همین حال نیکولا گروتسکی وزیر دارایی سابق مقدونیه و رهبر حزب راست میانه‌رو VMRO-DPMNE پس از اعتراف نخست‌وزیر به شکست حزبی در انتخابات مدعی پیروزی شد. حدود ۷ هزار ناظر بین المللی که اغلب از مقامات محلی بودند وظیفه نظارت بر روند رای گیری ها را برعهده داشتند. گروتسکی بورکسور آمتاتور سابق و هنرپیشه ۵۳ساله‌ای که اکنون به اقتصاددان مقدونیه بدل شده وعده داد که اقتصاد رو به انحطاط کشورش را بهبود بخشد و به اشتغال زایی بپردازد.

معاون بلر استعفا نمی دهد

مهر: «جان پرسکات» معاون تونی بلر نخست‌وزیر انگلستان اعلام کرد استعفا نمی دهد و تمایلی هم برای این کار ندارد. به گزارش ایندپندنت وی خاطرنشان کرد: نسبت به فشارهایی گذشته در مورد ارتباط نامشروع وی با منشی خود و آسیب های وارده به دولت «بسیار متأسف» است. او همچنین از ارتباط خود با سرمایه‌دار بزرگ آمریکایی برای ساخت یک مکان تفریحی در «میلینوس دوم» دفاع کرد و گفت در برابر فشار محافظه‌کاران و مطبوعات، کناره گیری نخواهد کرد. معاون بلر در برنامه رادیو ۴ بی‌بی‌سی افزود: «من به انجام وظیفه خود ادامه می دهم و در حال ادامه آن هستم. من نسبت به آنچه که اتفاق افتاده بسیار متأسف هستم. من معتقدم این اقدام برای دولت و حزب من خوب نبوده است البته من از آنها بی‌خبر هستم.» پرسکات به خاطر سقف حقوقی خود که ۱۳۳ هزار پوند (۲۴۷ هزار دلار) است و به خاطر خانه های زیبا و مجلل خود مورد انتقاد قرار گرفت که این انتقادات پس از ترمیم کابینه بلر در ماه مه که منجر به آن دست دادن وظایف اصلی خود در کابینه شد، صورت می گیرد.

اروپا و آمریکا

به زودی هشتاد ساله می شود

بحران جاننشینی در کوبای پس از کاسترو

آندرس اسکیپانی آدوریس



باید مثل یک دلقک، در ظاهر لیخند بزنی و در درون گریه کنی. « پیدا کردن انقلابی های متعهد چندان کار دشواری نیست. آلفاندرا یکی از اعضای فدراسیون دانشجویان است که مدارج ترقی را پشت سر می گذارد. در حال گذراندن دوران کارآموزی در شرکت های دولتی است و از طرفی مامور نظارت بر این مسئله است که آیا همه چیز همان طور که باید پیش می رود یا نه. در سال های اخیر کاسترو بیش از همیشه به جوانان میدان داده و اطرافیانث را از میان این فشر انتخاب کرده است. به نظر می آید او کم کم به سخنرانی هایش راه پیدا می کند. نوامبر سال ۱۲ ساله در میان هم کلاسی هایش خوشحال به نظر می رسد. اما الیان را تنها می توان از دور تماشا کرد، چرا که مامورهای امنیتی در تمام مدت دور او را گرفته‌اند. او از امتیازات ویژه‌ای برخوردار است، تنها کودک کوبایی که رئیس جمهور کاسترو در مراسم جشن تولدش شرکت می کند. او سبیل متفاوت کوبا در برابر «امپریالیسم» آمریکا است؛ نشانه ایستادگی کوبا برای کودکانش و انقلابش. «ایدئنا دوبره‌لا» یک انقلابی متعهد است که در موزه محلی شهر، جایی که یک اتاق آن به الیان اختصاص داده شده، به او کامپیوتر درس می دهد. دوره لات می گوید: «او یکی از اشیای داخل موزه نیست. «تابلو موزه، «نبرد عقاید»، اهمیت الیان را نام و کمال نشان می دهد. میرزه بازیس گرفتن او از آمریکایی ها نام «نبرد عقاید» را به خود گرفت؛ نبردی که هدفش مدیدن روحی تازه در کالبد انقلاب کوبا پس از روزهای تاریک دهه نود میلادی بود. همه سالی که آن به عنوان «دوره ویژه» یاد می کنند و کوبا با آن دست دادن حامیان و بار بار خود در میان بلوک کشورهای کمونیستی دوران محرومیت سختی را پشت سر گذاشت. الیان نمونه‌ای است از آن چن نسل بعدی انقلاب کوبا باید باشد. اما نبرد برای ساختن نسل‌ان الیان هنوز در جریان است. در کوچه کنار مدرسه بچه ها وارد هم جمع شده‌اند و جلوتر تعریف می کنند. در داستان آنها بچه شیطان کلاس به دلیل آن که گفته «فیدل باید در اورشلیم (بیت المقدس) دفن شود» تنبیه می شود و او را به خانه می فرستند. مادر بزرگش به او می گوید: «اوه پسر، در اورشلیم نه. مگر نشینده‌ای کسانی که در این شهر دفن می شوند پس از سه روز دوباره سر از خاک برمی دارند.»

در هوانا، پایتخت هم به نظر می آید تلاش برای ساختن نسل انقلاب با مشکل جدی روبه‌رو شده است. آلفردو از آن دانشجویانی است که پس از اتمام درس به خدمت دولت کوبا درخواه آمد. اما به نظر می آید از چشم انداز پیش رو و از شیوه حکومت در کوبا چندان راضی نیست. او می گوید: «می خواهم امکان دیدن چیزهای مختلف را داشته باشم، امکان انتخاب از میان اهداف متفاوت. آدم های «فدراسیون دانشجویان دانشگاه» مدام تو را زیر نظر دارند و می خواهند ببینند یک انقلابی «متعهد» هستی یا نه. اگر نباشی ممکن است همه چیز را از دست بدهی.

بوش در مصاحبه‌ی با لری کینگ:

تعجب می کنم اینقدر حالم خوب است



رئیس جمهور آمریکا گفت که مواجهه با پائین ترین میزان محبوبیت در طول دوره ریاست جمهوری اش برای او دردمر ساز نشده است. رئیس جمهور آمریکا به مناسبت جشن تولد پنجاهمین در مصاحبه‌ای مفصل با لری کینگ مصاحبه‌گر شبکه سی ان ان گفت: «وقتی تاریخ به عقب بازگردد، ترجیح می‌دهم در مورد من به عنوان حلال مشکلات و یک فرد درستکار قضاوت شود تا یک فرد محبوب. «بوش در این مصاحبه اختصاصی همراه با همسرش لورا بوش در کاخ سفید اظهار داشت: «رئیس جمهوری که نتایج نتایج سیاستجی ها را دنبال کند رئیس جمهوری است که مهار سیاست را از دست داده است. «بوش پیش‌بینی کرد که جمهوریخواهان اکثریت خود را در مجلس نمایندگان و سنا حفظ خواهند کرد. بوش در پاسخ به این سؤال که اگر می‌دانست رژیم صدام سلاح کشتارجمعی ندارد آیا مجدداً سرنوشته‌سازترین تصمیم دوران ریاست جمهوری اش یعنی حمله به عراق را عملی می‌کرد، جواب مثبت داد. بوش در این مصاحبه که به مناسبت جشن تولد ۶۰ سالگی اش صورت گرفت، گفت: بسیار احساس جوانی می‌کنم، تعجب می‌کنم که این قدر حالم خوب است «بما یزداد خود با ولادیمیر پوتین گفت که پیوند درونی عمیقی با او برقرار کرده است.

کوبا) و روکه آنتدر قدرت دارند که رهبری را در دست بگیرند. ترس بزرگ‌تر از آن است که سیستم از درون خالی و پوک شود. آلفاندرا یکی از اعضای نوامبر تصریع کرد که سال‌ها قبل بزرگ‌ترین تهدید را شناسایی کرده و نسبت به آن هشدار داده است. او کسانی مانند آلفاندرا را به همین دلیل جذب کرده؛ سربازان خوسر و فراقانونی برای جنگ با فساد. آلفاندرا می گوید: «هدف ما نوعی پروسترویکا نیست، چون به دنبال چیز جدیدی نیستیم، می خواهیم خطاها را اصلاح کنیم؛ تلاشی برای رسیدن به عدالت. اگر برای عقایدمان نجنبیم، جهانی سازی و لیبرالیسم هجوم می‌آورد و ما را می بلعد.» آلفاندرا را رهبران دانشجویان انقلابی است، اما از میان دیگر هم نسلانش حدود ۳۳ هزار جوان هستند که نقش نگهبانان انقلاب را ایفا می‌کنند و بیشتر آنها راه به دانشگاه پیدا نکرده‌اند. آنها جزء طبقه «اتراخادورس سوسیالی» همان کارگران جامعه هستند یا به تعبیر دیپلمات سابق کوبایی «گابریل کالا فلورا» این جوانان را می توان معادل کوبایی «جوانان گارد سرخ مانو» دانست. کاسترو آنان را «پزشکان روح» خطاب می‌کند و کسانی که وظیفه‌شان نجات و درمان کوبایی ها از عادات زشتی همچون دزدی و فساد و اختلاس است.

بسیاری از این جوان ها را می‌توان در اطراف پمپ‌بنزین‌ها پیدا کرد. اودالیس یکی از همین جوان‌ها است. او تی شرت اتراخادورس سوسیالی» را با افتخار به تن می‌کند و اطراف پمپ‌بنزین های حومه شهر ماتانیس می‌پرسه می‌زند. او مجبور نیست این کار را بکند ولی به گفته خودش «می‌خواهم از طرف و آن طرف بروم و ببینم اوضاع انقلاب چطور است.» آموزش اودالیس و دیگر هم‌طاهرا هم عقیده او برای جانشینی کارگران پمپ‌بنزین هم ظاهراً تجربه جالبی بوده است: اکنون مشخص شده است که بیش از نیمی از بترینی که پیش از آن فروخته می‌شده هیچ جایی ثبت نشده است. اما شاید تشخیص و شیوه درمانی کاسترو برای انقلاب کوبا چندان هم درست نباشد. وظیفه «پزشکان روح» این است که اسبب‌های گنبدیه را شناسایی کنند. اما در کوبا آدم‌های زیادی مشغول به این کار شده‌اند. پلیس انقلابی همه جا هست و حضور و برخوردش بسیاری از سبب‌های کال را نرسیده، فاسد می‌کند. در خیابانی باریک و میان ساختمان های قدیمی شهر هاوانا نوجوانان با یک تکه تخته و یک بطری پلاستیکی مشغول بازی بیس بال هستند. آنها به نظر بی‌خطر می‌آیند، اما حضور یک افسر پلیس انقلابی که در گوشه‌ای ایستاده باعث می‌شود یکی از پسر بچه‌ها به طعنه بگوید: «ما کلاً ۱۱ میلیون نفر جمعیت داریم که شش میلیون آن پلیس هستند. «کارلوس که مورخ اعتقاد دارد مشکل از چند سبب گنبدیه فراتر می‌رود. او می‌گوید: «انقلاب لازم بود، نه گنبدیه رنک در کاخ قدم می‌زند. او از می‌پرسم به نظرش بعد از مرگ فرمانده چه اتفاقی خواهد افتاد. می‌گوید: «چه می‌دانم. هیچ کم نمی‌داند.» رو به منجمه‌های مارنی می‌چ می‌کند و می‌گوید: «حتی آنها هم نمی‌دانند.

تعبیجی نیست که نسل جوان‌تری که تجربه تلخ «دوران ویژه» را پشت سر گذاشته‌اند، در مقابل دولت بایستد.

کوبا است. او می‌گوید: «کنار آمدن با جوان‌ها کار ساده‌ای نیست. باید سخت تلاش کنیم تا به آنها بفهمانیم آینده انقلاب به عملکرد آنها بسته است.» روبرتو برنول، دوست رامون هم می‌گوید: «بله،ک، شاید مجبور شویم برای فهماندن این مسئله به این جوانان متوسل به زور شویم.» روبرتو و رامون هر دو هم نسل کاسترو هستند و در سال ۱۹۵۸ («سیرما نسترا» به جنبش چریکی فرماندهان پیوسته‌اند. دکتر «خورخه کاسالس ایانو» که دفتر کارش در موسسه روابط بین‌الملل درست کنار دفتر پسر روکه وزیر خارجه کوبا است. اعتقاد دارد انقلاب‌های مخملین به شیوه کشورهای شرق اروپا که توسط جوانان رهبری می‌شود، در کوبا معنای ندارد چرا که: «آن چیزها همه اختراع یاتانی‌ها است.» او اصرار دارد که نسل کسانی مثل لاگه (وزیر دارایی

به این سؤال که همسرش از زمانی که رئیس جمهور آمریکا شده چقدر تغییر کرده، گفت: بزرگترین تغییر در مورد من خاکستری رنگش است. رئیس جمهور آمریکا که دولتش از اقدامات «غیر دموکراتیک» در روسیه انتقاد کرده است، گفت که امیدوار است هفته آینده گفت‌وگوهای شفاف و روشنی با همتای روس خود داشته باشد ولی در عین حال اظهار داشت که رئیس جمهور روسیه را به سرزنش و نصیحت نخواهد کرد. بوش قرار است در اجلاس سران گروه هشت به میزبانی روسیه در سن پترزبورگ حاضر شود. او در پاسخ به این سؤال که آیا هنوز دوستی عمیقی با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه دارد یا خیر، گفت: من واقعاً او (پوتین) را دوست دارم. من با همه تصمیم‌های او درباره امور داخلی روسیه موافق نیستم ولی برای من بسیار مهم است که برای انجام مذاکرات خوب و شفاف با پوتین رابطه شخصی خوبی با او داشته باشم. پنج سال پیش بوش در اولین دیدار خود با ولادیمیر پوتین گفت که پیوند درونی عمیقی با او برقرار کرده است.

دهه ۹۰ را در بهترین سال های زندگی اش پشت سر گذاشته و با داشتن دوستانی در خارج از کشور مزه وسوسه‌کننده «میوه ممنوع» مصرف‌گرایی را چشیده یا شنیده اکنون

ناراضی‌ترین نسل انقلاب باشد. مسلماً مصرف‌گرایی در کوبا معنای چندانی ندارد. جیره‌های ماهانه بسیار اندک است و برای نمونه شامل یک چهارم لیتر روغن آشپزی، شش تخم مرغ و چهار کیلو برنج و حبوبات می‌شود. «خوان» پیرمرد ۶۸ساله‌ای که در ساحل مالکون کنار هاونان ماهی می‌گیرد تا به گفته خودش چیزی برای گذاشتن کنار برنج داشته باشد، می‌گوید: «با این حال نمی‌توانم چندان شکایتی داشته باشم، چون اینجا تنها کشور بدون مشکل است. گاهی دوست دارم غذای بیشتری برای خورند داشته باشم، اما برای بقیه چیزها بسیار نگرانم.» این اختلاف نظر شفاف نسل‌ها در کوبا را به خوبی نشان می‌دهد. انقلاب بسیاری از نیازهای اولیه کوبایی‌ها را برآورده کرده است.

سیستم آموزشی به گونه‌ای است که هیچ کس بی‌سواد نمی‌ماند و سیستم بهداشتی و درمانی رایگان است. اما سیگل و هم‌نسلانش که با این امتیازات بزرگ شده‌اند، نبود آنها را احساس نکرده‌اند و اکنون به دنبال چیزهای جدیدتری می‌گردند. بعضی هم مانند «آبل» پزشک ۳۰ساله معتقدند دستاوردهای پیشین نتیجه معکوس به‌بار آورده است. او می‌گوید: «ما دکتر داریم ولی دارو نداریم و اگر بخواهند همین‌طور ما را به کشورهای دیگر صادر کنند به زودی دکتر هم نخواهیم داشت.» دارو در کوبا کمیاب و بسیار گران‌قیمت است و دلیل اصلی آن تحریم آمریکا است. منظور او از صدور پزشک اعزام دکترهای کوبایی به کشورهای دیگر آمریکای لاتین همچون ونزولا، و بولیوی و اکوادور است. «دارو در کوبا بسیار بیش از ۳۳ هزار پزشک صادر کرده است. از سوی دیگر دکتر «اومار اورلی» در مرکز تحقیقات اقتصادی کوبا می‌گوید صادرات پزشک، دارو و مهارت‌های بیوتکنولوژی و مهندسی رتینیک ۹۰۰ میلیون پوند مازاد تجاری برای کوبا به ارمغان آورده است. او می‌گوید: «کوبوها به الان ناچاریم تحمل کنیم بهایی است که برای داشتن آینده بهتر می‌پردازیم.»

اما کاسترو کم‌کم ۸۰ساله می‌شود و شاید لازم باشد «آینده بهتر» زودتر خودش را نشان دهد. ممکن است بعد از او کوبایی‌ها تمایلی چندنی برای پرداختن بهای لازم نداشته باشند چرا که اقتدار و نفوذ کاسترو بسیاری از مسائل حکومت را خود به خود حل می‌کرد. شاید «تصویر کاسترو» اولین قربانی جانشینان او باشد. این نظر کارلوس تاریخدان است که می‌گوید: «کاسترو برای بخش زیادی از مردم مسئولی محبوب است، اما بخش دیگری هم هستند که روز به روز به تعدادشان افزوده می‌شود و به نضای حاکم اعتراض دارند.» به‌نظر کارلوس مخدوش‌کردن تصویر کاسترو و انداختن او از چشم مردم شاید تنها راه زنده نگه داشتن انقلاب توسط نسل جوان حزب باشد. حسن ترس از آینده پشیر و کم و بیش در تمام کوبا مشهود است. «ارنستو» هم ۳۴ساله چه گوارا که کارش حمل بار موز است می‌گوید: «به چه [گوارا] افتخار می‌کنم، اما کاسترو، به هیچ وجه. با این حال امیدوارم فیدل ۵۰ سال، ۱۰۰ سال یا ۱۵۰ سال دیگر عمر کند. چون به محض این که برود هیچ و مرج همه جا در فرا می‌گردد؛ هیچ هرج و مرج واقعی.» تردید و بلاتکلیفی در کوبا به‌اندازه‌ای شایع و آذادبخواره کوبایی که در برابر سلطه «خوسه مارتی»، شاعر و آزادیخواه کوبایی که در برابر سلطه اسپانیایی‌ها می‌جنگید و تندیس‌سازی فلزی از چه گوارا در ورودی وزارت کشور. سرباز جوانی با لباس نظامی زیتونی رنک در کاخ قدم می‌زند. او از می‌پرسم به نظرش بعد از مرگ فرمانده چه اتفاقی خواهد افتاد. می‌گوید: «چه می‌دانم. هیچ کم نمی‌داند.» رو به منجمه‌های مارنی می‌چ می‌کند و می‌گوید: «حتی آنها هم نمی‌دانند.

منبع: آژبرور

در سالگرد انفجارهای هفتم ژوئیه

نوار ویدیویی یکی از بمب‌گذاران انتحاری لندن پخش شد



دولت انگلیس روز جمعه با برگزاری سراسمی به مناسبت نخستین سالگرد چهار انفجار انتحاری در لندن، یاد قربانیان آن را گرمی‌داشت. «تسا جونل» وزیر فرهنگ انگلیس و «کن لیوینگستون» شهردار لندن در ساعت ۸ و ۵ دقیقه با مدام با حضور در میدان «کینگز کراس» لندن و با گذاشتن دسته‌های گل، به قربانیان این حمله ادای احترام کرد. در سالگرد بمب‌گذاری‌های هفتم ژوئیه تلوزیون بریتانیا هم اقدام به پخش نوار ویدیویی یکی از بمب‌گذاران انتحاری این حملات کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، شهادت‌نویر که با لهجه اهالی شمال انگلیس صحبت می‌کرد در این نوار اظهار داشت: آنچه شما شاهدش بودید تنها شروع زنجیره‌ای از حملاتی است که ادامه خواهد داشت و شدیدتر هم خواهد شد. تنویر ۲۲ساله به همراه سه نفر از هم‌دستانش با بمب‌گذاری در سه متروی زیر زمینی و یک اتوبوس دو طبقه در تاریخ هفتم ژوئیه سال گذشته ۵۶ نفر را به کام مرگ کشاندند. ۷۰۰ نفر دیگر را زخمی کردند. این نوار ویدیویی در شبکه BBC و شبکه اسکای‌نیز انگلیس پخش شد. این تصاویر شامل بخش میزایی بود که در آن آمین الظواهری فرد شماره ۲ شبکه الفاعده در کنار یک مسلسل مشاهده می‌شد. تنویر در پیشامد به دولت انگلیس گفت: حملات تا زمانی که نیروهای متخاصم از افغانستان و عراق خارج نشده‌اند و حمایت مالی

نگاه کارشناس

دستاورد منفی کره شمالی از موشک دوربرد

دکتر حسین دهشپار

موقعیت هر کشوری در صحنه جهانی باید بازتاب تعامل دو مولفه در نظر گرفته شود.
۱- **عملکرد حاکم کشور**
چشم‌اندازی که تصمیم‌گیرندگان یک کشور برای سرزمین خود ترسیم می‌کنند و چگونگی ارائه این تصویر یک انتهای موقعیتی است که کشور در آن قرار دارد. در این چارچوب است که می‌بایستی نقشی قاطع برای رهبر کره شمالی «کیم جونگ ایل» در شکل دادن به جایگاه امروزی کشور کره شمالی در نظر گرفت. کسی که شیوه پوشش اش، نحوه نگارش او به نقش خود در حزب برای شکل دادن به سیاست‌های کشور و نگاه او به توده‌ها به عنوان کسانی که وظیفه خدمتگزاری به ساختار قدرت را دارند همگی نمایانگر این واقعیت هستند که او مدل حکومت ژوزف استالین در دهه ۱۹۳۰ در اتحاد جماهیر شوروی را شباهت‌ترین نحوه اداره یک جامعه می‌یابد. استالین نزدیک به ۲۰ میلیون نفر را روانه اردوگاه‌های کار اجباری ساخت تا کشاورزی اشتراکی را در کشور خود تحقق دهد و صنعتی‌شدن شوروی را نهایی کند. از نظر استالین تعداد تانک، توپ و از همه مهم‌تر در اختیار داشتن بمب اتمی و توانایی در شلیک موشک‌های بالستیک قاره‌پیما مهم‌های واقعی قدرت شوری در ۱۹۹۲ در عین داشتن نزدیک به ۲۰ هزار کلاهک هسته‌ای و بیشترین میزان تانک در مقام مقایسه با کشورهای دشمن و داشتن بیش از یک میلیون سرباز در پادگان‌ها، برای همه محرز ساخت که شیوه استالینی و نگارش استالینی جوابگو نیست. یکی از معذور حکمرانانی که این منظر برآمده از تحولات تاریخی را هضم نکرده است رئیس تنها حکومت استالینی در جهان است. کیم جونگ ایل با منحرف کردن تمامی منابع محدود کشور در جهت دستیابی به توانمندی هسته‌ای و قابلیت پرتاب موشک‌های قاره‌پیما، شرایطی را رقم زده است که کره شمالی بیشتر از دو گزینه افراطی انزوا و یا تسلیم در برابر آمریکا در اختیار ندارد. در ابتدا او با درهم فرو ریختن تعهد درخصوص خودداری از توسعه توانمندی‌های هسته‌ای خود را درگیر با نواهای بین المللی مسئول کنترل سلاح‌های هسته‌ای کرد. حتی سفر مادلین البرایت وزیر خارجه وقت آمریکا و تهدات این کشور برای اهدای کمک‌های اقتصادی و ایجاد راکتو‌های آب سبک برای کره شمالی منجر به این نشد که این کشور از قرارداد منع تکثیر سلاح‌های هسته‌ای خارج نشود. در کنار این اقدام، کره شمالی نیت خود را درخصوص افزایش موشک‌های میان‌برد و دوربرد پنهان نکرد. از دید حکمران کره شمالی توان هسته‌ای هنگامی به عنوان یک برگ برنده در مذاکرات بین‌المللی قابل استفاده است که کشورهای دوربرد را برای حمل کلاهک‌های هسته‌ای نیز در اختیار باشند. پرتاب هسته موشک در اوایل ماه جولای باید تلاشی در جهت این سیاست قلندارد که این تعداد موشک شش عدد آن موشک‌های کوتاه‌برد و میان‌برد از نوع اسکاد بودند که فاقد هرنوع قدرت بازدارندگی یا بهره‌رزنده معادله نظامی در شرق آسیا هستند. اما آنچه توجه کشور‌های منطقه مخصوصاً ژاپن را به خود جلب کرده بود، آزمایش موشک قاره‌پیمای سویدوگونگ ۲ بود. این موشک که بین ۳۵۰۰ تا ۷ هزار کیلومتر برد دارد قادر است که به ایالات تیرس خود دارد. کره شمالی آزمایش موشک با شکست روبه‌رو شد اما نشان داد که کره‌شمالی از قابلیت دستیابی نهایی به این نوع موشک دور‌پرواز برخوردار است. پرتاب این موشک‌ها تنها منجر به افزایش ضرب امتنی کره شمالی نشد بلکه این کشور را متروزی‌تر از همیشه ساخته است. کشورهای مطرح منطقه این حرکت را زیر سؤال برندن و عملکرد سیستم حاکم بر کره شمالی را به باد انتقاد گرفتند. کیم جونگ ایل با این سیاست و بر اساس ارزیابی‌های خود مبنی بر اهمیت استراتژیک دستیابی به موشک‌های بلندپرواز برای ملاقات و تبادل ایده‌ها با کشورهای منطقه را نگران می‌کند. به همین روی از همان آغاز به قدرت رسیدن جورج دبلیو بوش، آمریکا به طور متوالی و قاطع اعلام کرد که تحت هیچ شرایطی به طور مستقیم با کره شمالی به مذاکره نخواهد پرداخت بلکه تنها در قالب یک مجموعه متشکل از کشورهای منطقه که دارای حساسیت نسبت به سیاست‌های کره شمالی هستند که پای میز مذاکره می‌رود. بر اساس همین منطق بود که کره شمالی درگیر مذاکرات جانبیه متشکل از ژاپن، روسیه، چین، آمریکا و کره جنوبی شد. آمریکا درصدد است که تحقق منافع ملی خود را که متضمن خلع سلاح هسته‌ای کره شمالی و عدم دسترسی این کشور به موشک‌های قاره‌پیما است پیگیری کند و آن را منفعت کشورهای اصلی منطقه ترسیم کند. پذیرش این واقعیت در روسیه، چین، کره شمالی و ژاپن مبنی بر اینکه همراه آمریکا با کره شمالی مذاکره کنند خود به معنای پیروزی آمریکا در منطقه‌ای کردن خطری است که خاک آمریکا را مستقیماً تهدید می‌کند. کره شمالی با وقف به خواست آمریکا در نوامبر ۲۰۰۵ در مذاکرات جانبیه خارج شد که این خود منجر به این شد که انزوی کره شمالی که آمریکا خواهان آن است صورت تحقق به خودیابد. کره شمالی هر چند امروزه به سلاح‌های هسته‌ای دست یافته است و در مسیر دستیابی به تکنولوژی موشک‌های قاره‌پیما است، اما محققانیش از هر زمان دیگری در تاریخ این کشور آسیب‌پذیرتر شده است چرا که در انزوا کامل قرار گرفته است.